Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVII • No 242 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 11 de Março de 2024163

00051/2024 04/150.069/2024 PRONEXT LUMINOSOS LTDA 2.347,17 016005

00052/2024 04/150.054/2024 PRONEXT LUMINOSOS LTDA 2.347,17 016006

00048/2024 04/150.102/2023 BRASIL OUTDOOR LTDA 3.893,17 016002

00047/2024 PROC. REF.00/000.000/0000 RENATO CÍCERO FREIRE DE BRITO NETO 22.860,14 016001

SUBSECRETARIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
F/CLF/GPIF-SUBGERÊNCIA DE PUBLICIDADE

AVISO DE AUTUAÇÃO
A Subgerência de Publicidade faz saber que foram lavrados os autos de infração e respectivos editais abaixo
relacionados. Caso assim o desejar, o autuado poderá oferecer defesa ou impugnação, impreterivelmente até
o prazo indicado, na Subgerência de Publicidade, localizada na Rua Afonso Cavalcanti 455 - Anexo - 6º andar -
sala 601, Cidade Nova, de segunda a sexta-feira, no horário das 9h às 16h.

AUTO Nº RAZÃO SOCIAL LAVRATURA
PRAZO PARA
IMPUGNAÇÃO

981585 MOVIE MÍDIA PROPAGANDA E NMARKETING LTDA 07/03/2024 06/04/2024

981584 FAST VIDEO LTDA 07/03/2024 06/04/2024

981583 ART RIO PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA 07/03/2024 06/04/2024

COORDENADORIA ESPECIAL DE TRANSPORTE COMPLEMENTAR
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 23/2024

O Coordenador da CETC, no uso de suas atribuições, convoca os permissionários abaixo a comparecer na Co-
ordenadoria Especial de Transporte Complementar, situada na rua Coronel Tedim, 591 - Pechincha, RJ - CEP
22.740-240, trazendo o veículo e o CIAT, para atender a procedimento interno a ser realizado por esta Coorde-
nadoria no dia 19 de março de 2024 às 11h.

NOME PERMISSÃO

MARCIO ANTONIO MATIAS DE SOUZA 46.503400-2

GILBER GIL LIMA RODRIGUES 81.001688-8

FLAVIO ROBERTO DOS SANTOS 81.001619-8

EVALDO ANTONIO DOS SANTOS 46.315059-3

JOAO CAPISTRANO M LOPES RIBEIRO 81.000887-4

ADAMOR JUNIOR LOPES PORTAL 81.001056-1

MARCIO JOSE DE SANT ANNA 81.000658-6

JOÃO LUIS CHAVES DE CASTRO 81.001606-4

FERNANDO DA FONSECA TEIXEIRA 46.403419-3

JORGE LUIZ MENDES CERQUEIRA 46.407625-4

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, REVISÃO E JULGAMENTO-CARJ
RESULTADOS DO JULGAMENTO DOS RECURSOS PERTURBAÇÃO DO SOSSEGO

EXPEDIENTE DO DIA 26 DE FEVEREIRO DE 2024

GM-PRO-2023/01202 32.469.643.0001/75 RIOTAP BAR E RESTAURANTE LTDA INDEFERIDO

EXPEDIENTE DO DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2024

GM-PRO-2023/00584 36.395.996/0001-29 BAR E RESTAURANTE IMACULADA LTDA INDEFERIDO

GM-PRO-2023/01189 43.390.487/0001-79 ESQUINA GASTRO BAR NDEFERIDO

EXPEDIENTE DO DIA 04 DE MARÇO DE 2024

GM-PRO-2023/02294 43.778.335/0001-48
COLARINHO DO SAMBA BAR E

RESTAURANTE LTDA
INDEFERIDO

GM-PRO-2023/02451 46.987.801/0001-93 AF BAR E RESTAURANTE LTDA INDEFERIDO

GM-PRO-2023/01789 48.344.730/0001-36 GINKERIA E HAMBURGUERIA INDEFERIDO

GM-PRO-2023/01905 39.132.675/0001-20
FEDERAÇÃO DOS BLOCOS AFRO E AFOXES

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
INDEFERIDO

EXPEDIENTE DO DIA 05 DE MARÇO DE 2024

GM-PRO-2023/02631 29.518.461/0001-32 DROGARIA SOLMAR LTDA INDEFERIDO

GM-PRO-2023/02569 42.977.448/0001-00 RAVAL INDEFERIDO

GM-PRO-2023/02634 32.312.751/0001-30
R VALQUEIRE RESTAURANTE LTDA (R21

BAR E RESTARANTE)
INDEFERIDO

SECRETARIA DE POLÍTICAS E PROMOÇÃO DA MULHER
S E C R E T A R I A  D E  P O L Í T I C A S  E  P R O M O Ç Ã O  D A  M U L H E R

_ _ _

PROJETO “MULHERES TRANS DE NEGÓCIOS”
PROCESSO SELETIVO - RESULTADO

A Secretaria Especial de Políticas e Promoção da Mulher - SPM-Rio, no uso das atribuições que lhe confere
a legislação em vigor, e conforme Regulamento SPM-RIO nº 001, de 26/01/2024, publicado no Diário Oicial Rio
de 29/04/2021, pág.117/118, torna público a lista, em ordem alfabética, das mulheres selecionadas para parti-
cipar do projeto “Mulheres Trans de Negócios”.

LISTA DE SELECIONADAS

NOME CPF

1 Agatha Tariga Corrâ 625.***.***-**

2 Beatriz Rosa Da Costa 138.***.***-**

3 Christiana Leeu Pereira da Silva 141.***.***-**

4 Colle Christine Avelar Rodrigues 450.***.***-**

5 Danny Brito Pereira da Silva 440.***.***-**

6 Diana Bomim De Sousa 180.***.***-**

7 Juliel Duarte de Lima 118.***.***-**

8 Laís Lima da Silva 215.***.***-**

9 Lorranny da silva ferreira 119.***.***-**

10 Luisa Alcantara Alves 311.***.***-**

11 Monica Minaj 906.***.***-**

12 Natasha Lafayete Silva 108.***.***-**

13 Nicky da Silva Meneses 214.***.***-**

14 Nicole Augusto de Oliveira Torres 181.***.***-**

15 Rebecca Angelique Silva de Araújo 127.***.***-**

16 Ruany Jenner de Oliveira Freitas 148.***.***-**

17 Tifany Luiza Macedo de Menezes 150.***.***-**

18 Tifany Ribeiro da Silva 179.***.***-**

19 Tasha Santos da Silva Alves 136.***.***-**

20 Rafealla de Matos Bernardes 147.***.***-**

PROCURADORIA GERAL
P R O C U R A D O R I A  G E R A L

_ _ _

(*)AVISO DE LICITAÇÃO PE-PGM Nº. 90167/2024
DIA, HORÁRIO E LOCAL DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: dia 20 de março de 2024, às 10h 30 min, através
da internet no sítio: https://www.gov.br/compras/pt-br
PROCESSO: PGM-PRO-2023/04489
OBJETO: Aquisição de gênero/produto alimentício ÁGUA MINERAL, pertencente à classe 8960, em regime de
comodato, acondicionada em garrafão de policarbonato com capacidade para 20 litros, devidamente descritos,
caracterizados e especiicados neste Edital e/ou no Termo de Referência, na forma da lei.
ESTIMATIVA: R$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais).
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: através da internet no sítio: https://www.gov.br/compras/pt-br
TELEFONE PARA CONTATO: 3083-8302
UASG: 986001
(*) Republicado por incorreção no D.O. de 08-03-2024

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
RESIDÊNCIA JURÍDICA
8º EXAME DE SELEÇÃO

A Gerência de Recursos Humanos da Procuradoria Geral do Município do Rio de Janeiro - PG/CA/GRH convoca
os candidatos abaixo, aprovados no 8º Exame de Seleção para o Programa de Residência Jurídica na Procura-
doria Geral do Município do Rio de Janeiro, para comparecer à Travessa do Ouvidor, n.º 4, 10º andar, Centro, na
Gerência de Recursos Humanos, às 12:00h, do dia 14/03/2024, com os seguintes documentos:
original e cópia da carteira de Identidade na qual conste a NATURALIDADE;
original e cópia do CPF (caso não conste no documento de identidade);
currículo;
cópia do comprovante de conclusão do Curso de Bacharel em Direito;
cópia do comprovante de residência;
certidão de quitação eleitoral;
cópia do certiicado de reservista;
cópia da certidão de casamento;

Serão eliminados os candidatos que não atenderem à convocação no prazo estabelecido (14/03/2024 às 12h).

CLASS. NOME

103º JULIA BELLO RIBEIRO

104º LUCAS HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA

105º ANA GABRIELLE HENSEL DE ASSIS EMIDIO

106º LUCAS THOMAZ PESSÔA

107º MARIA FERNANDA SAMPAIO BARROS

108º ANA PAULA BARTOLE FARIA

110º AMANDA BARROS SILVA

*149º BRUNO RODRIGUES CORBELINO

*161º JOSÉ VITOR CARVALHO GARCIA

(*) Candidato beneiciário ITEM VIII-1, do Edital do Processo Seletivo.

TRIBUNAL DE CONTAS
T R I B U N A L  D E  C O N T A S

_ _ _

DECISÕES PLENÁRIAS DA 4ª SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA EM 06 DE MARÇO DE 2024
APRECIAÇÃO DOS PROCESSOS EM PAUTA:

Conselheiro Relator NESTOR GUIMARÃES MARTINS DA ROCHA

CONTAS REGULARES, CONTAS IRREGULARES, IMPUTAÇÃO DE DÉBITO E APLICAÇÃO DE MULTA
SIMPLES nos termos do voto do Relator - Processo(s):

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sábado, 9 de Março de 2024 às 3:43:16 Código de Autenticação: 47f2e397